Município de Bozano – Poder Executivo / CNPJ nº. 04.216.419/0001-36

Av. Silvio Frederico Ceccato, nº 518 - Fone: (55) 3643 2004 - 3643 2107
CEP 98733-000 - BOZANO - RS CNPJ 04.216.419/0001-36

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 317/2025

O Prefeito do Município de Bozano, Gederson Mori, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto no
Artigo 72 da Lei Federal no 14.133/2021, torna público o processo de Compras:

OBJETO: Contratação  de empresa especializada para elaboração de projeto técnico para obtenção de licença

ambiental para a atividade de EXTRAÇÃO MINERAL ( LAVRA DE ROCHA PARA USO IMEDIATO NA CONSTRUÇÃO

CIVIL OU LAVRA DE SAIBRO) de 03 jazidas minerais situadas na área rural do Município, com área de até 5,0 hectares,

incluídos todos os levantamentos, laudos e planos que se fizerem necessários até a emissão da licença ambiental e

registro de extração junto a Agencia Nacional de Mineração (ANM).

 FORNECEDOR: GEOMAC GEOLOGIA MINERAÇÃO E MEIO AMBIENTE LTDA.

CNPJ: 00.337.607/0001-61

VALOR TOTAL: R$ 14.970,00

VIGÊNCIA:  Entrega imediata

BASE LEGAL: Art. 75 Inciso II da Lei nº 14.133, de 2021

 Bozano/RS, 07 de maio de 2025.

_______________________________________
Gederson Mori

Prefeito Municipal